Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 14 Jueves, 18 de enero de 2024 Pagina 1427

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

245 Orden de 16 de enero de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 24 de
noviembre de 2023, de la misma Consejeria, por la que se
aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas
y se fija lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio Ginico de
las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos
Especialistas, opcion Sanidad Ambiental de la Administracion
Publica regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022,
de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
(Cédigo CFX24C22-4).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracidon Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Regién de Murcia nimero 146, de 26 de junio de 2004), y en
la Orden de 24 de noviembre de 2023, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba
la relacién de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que
han solicitado formar parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para
cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcion Sanidad Ambiental de
la Administracion Publica Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar
los defectos que motivaron la exclusion u omision de dicha relacién de personas
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion del ejercicio Unico el dia 15 de marzo de 2024, a las 16:00
horas en la Escuela de Formacién e Innovacion de la Administracion Publica, sita
en Avda. Infante Juan Manuel, n°® 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizacién de dicho ejercicio Unico, indicando el
namero de aula.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como vélido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistas de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Manuel José Méndez Romera

Secretaria: Paloma Sanchez de la Vega

NPE: A-180124-245



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 14 Jueves, 18 de enero de 2024 Pagina 1428

Vocalia primera: Francisca Sintas Lozano
Vocalia segunda: M.2 José Amor Garcia
Vocalia tercera: M. Gracia Martinez Reina

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos Iy II, para participar en las pruebas selectivas para
cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcion Sanidad Ambiental del
de la Administracién Publica Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de
2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracién Digital, (BORM
de 13 de octubre de 2022), con indicacién de las personas aspirantes que han
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de
exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Empresa), se consideraran excluidas del proceso
selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidn de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su publicacién en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el BORM.

Murcia, 16 de enero de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-180124-246 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	314/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	315/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	316/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	317/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	318/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	338/2024	Orden de 16 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 24 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	339/2024	Orden de 16 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 27 de octubre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	91/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	311/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-50/2024) de fecha 12 de enero de 2024, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Asociado de Ciencias de la Salud.
	80/2024	Anuncio de la Resolución R-15/2024 de 8 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	325/2024	Corrección de errores en la Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de 28 de diciembre de 2023 por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	273/2024	Resolución de 11 de enero de 2024 de la Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	81/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior de concesión de una Beca de Formación y Prácticas en Asuntos Europeos, para el año 2023/24, convocada por Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos de 1 de ma
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	225/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	226/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	66/2024	 Resolución de 28 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo del Sector Construcción y Obras Públicas.
	67/2024	Resolución de 29 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo de la empresa Forespan S.A.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	88/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal 2024.
	Cartagena
	68/2024	Edicto de aprobación de padrón y periodo de pago del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	69/2024	Edicto de aprobación de padrón y periodo de pago de la tasa por ocupación del dominio público para fines lucrativos - instalación de mercadillos ejercicio 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Mazarrón
	98/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”, 
	Caravaca de la Cruz
	18/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	83/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-17T13:47:47+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



